Дело № 1- 355/20 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

12 ноября 2020 года город Видное

Видновский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Ивановой Ю.С., 

с участием государственного обвинителя помощника Видновского городского прокурора ФИО3, 

подсудимой ФИО2, 

защитника адвоката – ФИО6, 

при секретаре: ФИО4, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 виновна в том, что совершила покушение на кражу, то есть в совершение умышленных действий, непосредственно направленных на тайное хищение чужого имущества, и при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часа 05 минут, более точно время в ходе дознания не установлено, ФИО2, находясь в торговом зале 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, и имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений и с целью личного обогащения, путем свободного доступа взяла со стеллажей в торговом зале следующие товары:

- спрей бальзам помощь после укусов код товара 4606982005413 стоимостью 130 рублей 87 копеек без учета НДС; 

- арома концентрат код товара 3660963077555 стоимостью 1 126 рублей 00 копеек без учета НДС; 

- яйцо Окское 20 шт. в упаковке код товара 4607145590579 в количестве 1 упаковки стоимостью 182 рубля 00 копеек без учета НДС; 

- спрей от комаров код товара 4640016743414 стоимостью 230 рублей 64 копейки без учета НДС; 

- свеча декор желтую 10*12 код товара 8056372649349 в количестве 2 шт. стоимостью 332 рубля 58 копеек без учета НДС за одну 1 шт. (2 шт. - 665 рублей 16 копеек без учета НДС); 

- фоторамка 8*8 см код товара 4670012205838 в количестве 1 единица стоимостью 864 рубля 20 копеек без учета НДС; 

- фоторамка 10*15 см код товара 874512008133 в количестве 1 единица стоимостью 420 рублей 52 копейки без учета НДС, 

- фоторамка 10*15 см. металлическая код товара 874512008126 в количестве 1 единица стоимостью 420 рублей 52 копейки без учета НДС; 

- комплект свечей код товара 4631140400021 в количестве 1 упаковка стоимостью 224 рубля 20 копеек без учета НДС; 

- фотоальбом код товара 4606030437456 в количестве 1 единицы стоимостью 1 373 рубля 67 копеек без учета НДС; 

-обувь женская домашняя код товара 2450007633011 в количестве 1 пары стоимостью 595 рублей 00 копеек без учета НДС; 

- тапочки детские код товара 4610015254839 в количестве 1 пары стоимостью 460 рублей 00 копеек, 

- тапочки детские пантолеты код товара 4610015254761 в количестве 1 пары стоимостью 460 рублей 00 копеек без учета НДС; 

- лампочки галогенные код товара 4607136942165 в количестве 1 упаковки стоимостью 39 рублей 30 копеек без учета НДС; 

- лента упаковочная код товара 8719987068164 в количестве 1 рулон стоимостью 50 рублей 56 копеек без учета НДС; 

- арома свеча вишня код товара 5038580000863 в количестве 1 единица стоимостью 134 рубля 00 копеек без учета НДС; 

- арома свеча клубника код товара 5038581062587 в количестве 1 единицы стоимостью 134 рубля 00 копеек без учета НДС; 

- арома свеча масло Ши код товара 5038580048544 в количестве 1 единицы стоимостью 134 рубля 00 копеек; 

- арома свеча вечерний бриз код товара 5038580080834 в количестве 1 единицы стоимостью 134 рубля 00 копеек без учета НДС; 

- арома свеча ванильный кекс код товара 5038580000801 в количестве 1 единицы стоимостью 134 рубля 00 копеек без учета НДС; 

- чемодан пластиковый малый размерами 56*36*210 код товара 1002163280 в количестве 1 единицы стоимостью 4 980 рублей 55 копеек без учета НДС;

- чипсы «Нори премиум» код товара 4607041135157 в количестве 5 упаковок стоимостью 39 рублей 36 копеек за 1 упаковку (5 уп. - 196 рублей 80 копеек без учета НДС); 

- чипсы «Нори из морских водорослей» код товара 4607041133795 в количестве 6 упаковок стоимостью 39 рублей 36 копеек за 1 упаковку (6 уп. - 236 рублей 16 копеек без учета НДС); 

- лимоны код товара 2229179 стоимостью 110 рублей 23 копейки за 1 килограмм массой 0,864 кг. стоимостью 95 рублей 23 копейки без учета НДС; 

- капуста брокколи код товара 2232553 стоимостью 263 рубля 03 копейки за 1 килограмм массой 0,468 кг. стоимостью 123 рубля 09 копеек без учета НДС, 

- картофель Беби код товара 2224475 стоимостью 64 рубля 50 копеек за 1 килограмм массой 0,510 кг. стоимостью 32 рубля 89 копеек без учета НДС;

- дайкон код товара 2224259 стоимостью 83 рубля 31 копейка за 1 килограмм массой 0,462 кг. стоимостью 38 рублей 48 копеек без учета НДС,

- статуэтка Афина греческая богиня код товара 1001530543 в количестве 1 единицы стоимостью 1 551 рубль 00 копеек без учета НДС, 

- статуэтка рождение Венеры код товара 8345600569802 в количестве 1 единицы стоимостью 3 140 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- статуэтка Ника Богиня Победы код товара 4606030441439 в количестве 1 единицы стоимостью 1 406 рублей 11 копеек без учета НДС, 

- статуэтка богиня Гигея код товара 4606030441446 в количестве 1 единицы стоимостью 1 276 рублей 57 копеек без учета НДС, 

- подсвечник код товара 8718158695451 в количестве 2 единицы стоимостью 89 рублей 96 копеек на общую сумму 179 рублей 92 копейки без учета НДС,

- шкатулка ювелирная код товара 4606030058002 в количестве 1 единицы стоимостью 867 рублей 30 копеек без учета НДС, 

- свеча райские птицы код товара 2450004132616 в количестве 1 единицы стоимостью 147 рублей 50 копеек без учета НДС, 

- зонт женский код товара 1001476504 в количестве 1 единицы стоимостью 1 831 рубль 52 копейки без учета НДС, 

- зонт мужской код товара 1002068811 в количестве 1 единицы стоимостью 870 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- водка «Белуга» код товара 4603928000969 в количестве 1 бутылки стоимостью 581 рубль 71 копейка без учета НДС,

- водка «Царская оригинальная» код товара 4603514001851 в количестве 1 бутылки стоимостью 281 рубль 05 копеек без учета НДС, 

- вино ГД «Шемаха» красное полусладкое код товара 4760039402539 в количестве 1 бутылки стоимостью 559 рублей 28 копеек без учета НДС, 

- сундук размерами 24*16*13 код товара 2450006517589 в количестве 1 единицы стоимостью 444 рубля 11 копеек без учета НДС, 

- лампа онлайн код товара 4650074619699 в количестве 8 штук стоимостью 66 рублей 00 копеек на общую сумму 528 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- защита от воды код товара 4640016741410 в количестве 1 единицы стоимостью 170 рублей 18 копеек без учета НДС, 

- губка для обуви код товара 4607131420910 в количестве 1 единицы стоимостью 98 рублей 17 копеек без учета НДС, 

- экспресс – губка «Киви» код товара 5000204650082 в количестве 1 единицы стоимостью 108 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- усилитель яркости цвета код товара 4640016743773 в количестве 1 единицы стоимостью 200 рублей 58 копеек без учета НДС, 

- фоторамка размерами 10*15 см код товара 874512009048 в количестве 1 единицы стоимостью 503 рубля 50 копеек без учета НДС,

- фляжка подарочная код товара 4606030439399 в количестве 1 единицы стоимостью191 рубля 21 копейка без учета НДС,

- наволочка размерами 0,50*0,70 код товара 2709901447805 в количестве 1 единицы стоимостью 1 600 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- халат код товара 2450006576227 в количестве 1 единицы стоимостью 8 554 рубля 00 копеек без учета НДС,

- халат код товара 1000314925 в количестве 1 единицы стоимостью 12 601 рубль 00 копеек без учета НДС, 

- губка волна мини для гладкой кожи код товара 4607131420286 в количестве 2 единиц стоимостью 40 рублей 34 копейки на общую сумму 80 рублей 68 копеек без учета НДС, 

- аромат концентрированный «Лен и Петигрен» код товара 3660963077401 в количестве 1 единицы стоимостью 1 126 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- аромат концентрированный «Роза и Ирис» код товара 3660963079931 в количестве 1 единицы стоимостью 1 126 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- духи интерьерные спрей «тек и Тонка» код товара 3660963042669 в количестве 1 единицы стоимостью 1 240 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- духи интерьерные «Черный инжир» код товара 3660969074189 в количестве 1 единицы стоимостью 1 240 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- носки женские 4- ден код товара 8300205004639 в количестве 2 пар стоимостью 46 рублей 42 копейки (2 пар. - 92 рублей 84 копейки без учета НДС); на общую сумму 92 рубля 84 копейки без учета НДС, 

- носки женские 40 ден код товара 8300205004578 в количестве 1 пары стоимостью 50 рублей 59 копеек без учета НДС,

- арома спрей «поэма о любви» код товара 4610012119322 в количестве 1 единицы стоимостью 180 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- носки женские 20 ден код товара 8300205004592 в количестве 1 пары стоимостью 39 рублей 70 копеек без учета НДС, 

- колготки женские 40 ден код товара 8300205005360 в количестве 1 единицы стоимостью 150 рублей 00 копеек без учета НДС, 

- колготки женские 40 ден «CR CHARME» код товара 8033120612824 в количестве 1 единицы стоимостью 106 рублей 96 копеек без учета НДС,

- колготки женские 20 ден код товара 7640155932813 в количестве 1 единицы стоимостью 127 рублей 15 копеек без учета НДС, 

- колготки женские 20 ден код товара 7640155932783 в количестве 1 единицы стоимостью 127 рублей 15 копеек без учета НДС, 

- колготки женские 40 ден код товара 8033120611711 в количестве 1 единицы стоимостью 180 рублей 95 копеек без учета НДС, 

- игрушка снеговик музыкальная код товара 6903334006867 в количестве 1 единицы стоимостью 870 рублей 00 копеек без учета НДС,

- упаковка подарочная код товара 2450007836276 в количестве 1 единицы стоимостью 160 рублей 36 копеек без учета НДС, 

- батарейки «DURACELL AAA» LR03 код товара 500394116085 в количестве 1 упаковки стоимостью 160 рублей 55 копеек без учета НДС, 

- батарейки «DURACELL» код товара 500394058712 в количестве 1 упаковки стоимостью 117 рублей 89 копеек без учета НДС, 

- салфетки для унитаза код товара 4630014402918 в количестве 1 упаковки стоимостью 30 рублей 39 копеек без учета НДС, 

- щетка тройная для замши код товара 4606982003150 в количестве 1 единицы стоимостью 43 рублей 40 копеек без учета НДС, 

- салфетки влажные для обуви код товара 4607091487350 в количестве 3 упаковок стоимостью 24 рубля 23 копейки без учета НДС, (3 уп. - 72 рублей 69 копеек без учета НДС); 

- игрушка Дед мороз музыкальная код товара 6903334006929 в количестве 1 единицы стоимостью 870 рублей 00 копеек без учета НДС,

а всего товара, принадлежащего АО «Кротэкс», на общую сумму 41 443 рубля 67 копеек без учета НДС. 

После чего, ФИО2, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, сложила товар в находившуюся при ней металлическую тележку. После этого, ФИО2, пройдя кассовую зону, умышленно не оплатив похищенный ею товар, вышла из помещения ТК «Твой дом» с целью скрыться с места преступления. 

Однако, преступление ФИО2 довести до конца не смогла по независящим от нее обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 часа 00 минут была задержана.

Также ФИО2 виновна в том, что совершила грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 40 минут, более точно время в ходе дознания не установлено, ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, и имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений и с целью личного обогащения, путем свободного доступа взяла со стеллажей магазина следующие товары (PLU- код товара):

- код товара 3650965 икра Тендер Карсаково 90 гр. в количестве 2 шт. закупочной стоимостью 203 руб. 70 коп. за 1 шт. (2 шт. - 407 руб. 40 коп.); 

- код товара 2160788 1 упаковка тарелок для икры 30 шт. закупочной стоимостью 37 руб. 90 коп.; 

- код товара 4019882 1 пара туфель комнатных муж. Р 41-45 (Bris) закупочной стоимостью 133 руб. 30 коп.; 

- код товара 3975663 1 набор NIVEA VEN ULTRA закупочной стоимостью 215 руб. 70 коп.; 

- код товара 3255050 1 банка оливок GL. VILLAGE 3QQ гр. закупочной стоимостью 40 руб. 70 коп.; 

- код товара 27460 1 банка горошка зеленого BONDUEL 200 гр. закупочной стоимостью 29 руб. 30 коп.; 

- код товара 16793 1 банка кукурузы BONDUEL 200 гр. закупочной стоимостью 29 руб. 20 коп.; 

- код товара 3900135 1 банка горбуша «Берег» 250 гр. закупочной стоимостью 63 руб. 00 коп.;

- код товара 4025427 3 упаковки крючков TEKST1L закупочной стоимостью 39 руб. 40 коп.; 

- код товара 3383667 1 упаковка корм для кошек DREAMIЕS 30 гр. закупочной стоимостью 18 руб. 90 коп.; 

- код товара 3652326 1 упаковка корм для кошек DREAMIES 60 гр. закупочной стоимостью 36 руб. 00 коп.; 

- код товара 3383695 1 упаковка корм для кошек DREAMIES 30 гр. закупочной стоимостью 18 руб. 30 коп.;

- код товара 2047348 1 пачка носовых платков ZEVA закупочной стоимостью 6 руб. 90 коп.;

- код товара 3601033 1 банка сайра тихоок 250 гр. закупочной стоимостью 65 руб. 50 коп.; 

- код товара 369090 1 бутылка коньяка Древний Эриван 0,5 литра закупочной стоимостью 299 руб. 20 коп.; 

- код товара 3954476 1 губка для обуви черная SEASONS закупочной стоимостью 15 руб. 80 коп.; 

- код товара 3628186 1 упаковка сало домашнее копченое с чесноком 300 гр. закупочной стоимостью 102 руб. 00 коп.; 

- код товара 3412845 1 рулон Фольги алюминиевой бытового назначения закупочной стоимостью 17 руб. 00 коп.; 

- код товара 3978948 1 яйцерезка красная цена закупочной стоимостью 22 руб. 60 коп.; 

- код товара 3935652 1 тарелка пластиковая Пластиш. закупочной стоимостью 41 руб. 60 коп., 

а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую закупочную стоимость 1719 рублей 00 копеек.

Убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, ФИО2 спрятала в находящуюся при ней сумку вышеуказанный товар и, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный ею товар, направилась на выход из магазина с целью скрыться с места преступления. 

Однако, ФИО2, будучи уличенной в совершении преступления управляющей магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг» - ФИО5, осознавая, что ее преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества раскрыт и стал очевиден для окружающих, продолжая удерживать при себе похищенное имущество и игнорируя неоднократные законные требования сотрудника магазина остановиться и вернуть похищенное, реализуя умысел на открытое хищение чужого имущества, выбежала из магазина, и, с похищенным с места преступления скрылась, чем причинила ООО «Агроторг» имущественный вред на сумму 1719 рублей 00 копеек. 

ФИО2 согласились с предъявленным ей обвинением в совершении указанного преступления в полном объеме. В содеянном раскаялась. 

В ходе предварительного следствия при ознакомлении с материалами уголовного дела, при разъяснении требований статьи 217 УПК РФ, после консультации с защитниками и в его присутствии, подсудимой ФИО2 было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое подсудимая поддержала и в судебном заседании. 

Указанное ходатайство, заявленное подсудимой ФИО2 в судебном заседании, также поддержал ее защитник – адвокат ФИО6 

Возражений со стороны государственного обвинителя и потерпевших о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО2 без проведения судебного разбирательства, так как наказание за преступления, в совершении которых она обвиняется, не превышает десяти лет лишения свободы. 

Ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ. Подсудимая ФИО2 согласна с предъявленным ей обвинением, суд убедился, что она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. 

Обоснованность предъявленного ФИО2 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Суд признает их достаточными для признания ее виновной. 

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО2:

- по эпизоду от 06.01. 2020 г. – как покушение на кражу, по ч. 3 ст. 30 ст. 158 ч 1 УК РФ, поскольку она совершила умышленные действия направленные на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего АО Кротекс, однако, преступление ею не было доведено до конца по не зависящим от нее обстоятельствам, 

- по эпизоду от 22.02. 2020 г. – по ч. 1 ст. 161 УК РФ грабеж, поскольку ФИО2 совершила открытое хищение чужого имущества принадлежащего ООО Агроторг. 

При назначении наказания суд, в соответствии со ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер, степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности подсудимой, а так же влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

Как личность ФИО2 характеризуется с положительной стороны по месту жительства, привлекается впервые к уголовной ответственности, критично относится к содеянному, работает, на спец учетах не состоит, страдает хроническим заболеванием.

Чистосердечное раскаяние, признание вины, искреннее поведение на следствии и в суде, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, принесение извинений обществу, состояние здоровья подсудимой страдающей хроническим заболеванием, суд, на основании ст.61 УК РФ, признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, суд не усматривает. 

Поскольку дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства наказание ФИО2 подлежит назначению с применением правил, предусмотренных ч. 7 ст. 316 УПК РФ, с учетом положений ч.5 ст. 62 УК РФ.

При назначении наказания за неоконченное преступление судом учтены положения ч. 1 ст. 66 УК РФ,

С учётом критичного отношения ФИО2 к содеянному, отсутствием отягчающих наказание обстоятельств, возвращения похищенного имущества потерпевшим и альтернативного наказания, суд приходит к выводу, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, с назначением наказания в виде исправительных работ с удержанием 10% заработка ежемесячно. 

Оснований для изменения категории преступления в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкую суд не усматривает. 

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ и назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за совершение указанных преступлений, суд, с учетом вышеуказанных обстоятельств дела, также не усматривает. 

Гражданский иск в уголовном деле потерпевшими не заявлен. 

В соответствии со ст. ст. 81, 299 ч. 1 п. 12 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств. 

Руководствуясь ст. 303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 и ч. 1 ст. 161 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ – в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, но в районе места жительства осужденной, с удержанием ежемесячно из заработка осужденной 10% в доход государства.

- по ч. 1 ст. 161 УК РФ - в виде исправительных работ на срок 1 ( один) год с отбыванием наказания в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, но в районе места жительства осужденной, с удержанием ежемесячно из заработка осужденного 10% в доход государства. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде исправительных работ на срок 1 (один) год 2 ( два) месяца с отбыванием наказания в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, но в районе места жительства осужденной, с удержанием ежемесячно из заработка осужденного 10% в доход государства. 

Меру процессуального принуждения – обязательство о явке, по вступлении приговора в законную силу – отменить. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

1. Товар состоящий из:

- спрей бальзам помощь после укусов код товара 4606982005413 в количестве 1 единица, 

- арома концентрат код товара 3660963077555 в количестве 1 единица, 

- яйцо Окское 20 шт. в упаковке код товара 4607145590579 в количестве 1 упаковка, 

- спрей от комаров код товара 4640016743414 в количестве 1 флакон, 

- свеча декор желтая 10*12 код товара 8056372649349 в количестве 2 единицы,

- фоторамка 8*8 см код товара 4670012205838 в количестве 1 единица, 

- фоторамка 10*15 см код товара 874512008133 в количестве 1 единица, 

- фоторамка 10*15 см. металлическая код товара 874512008126 в количестве 1 единица, 

- комплект свечей код товара 4631140400021 в количестве 1 упаковка, 

- фотоальбом код товара 4606030437456 в количестве 1 единица, 

- обувь женская домашняя код товара 2450007633011 в количестве 1 пара, 

- тапочки детские код товара 4610015254839 в количестве 1 пара,

- тапочки детские пантолеты код товара 4610015254761 в количестве 1 пара, 

- лампочки галогенные код товара 4607136942165 в количестве 1 упаковка, 

- лента упаковочная код товара 8719987068164 в количестве 1 рулон, 

- арома свеча вишня код товара 5038580000863 в количестве 1 единица, 

- арома свеча клубника код товара 5038581062587 в количестве 1 единица,

- арома свеча масло Ши код товара 5038580048544 в количестве 1 единица, 

- арома свеча вечерний бриз код товара 5038580080834 в количестве 1 единица, 

- арома свеча ванильный кекс код товара 5038580000801 в количестве 1 единица,

- чемодан пластиковый малый размерами 56*36*210 код товара 1002163280 в количестве 1 единица, 

- чипсы «Нори премиум» код товара 4607041135157 в количество 5 упаковок, 

- чипсы «Нори из морских водорослей» код товара 4607041133795 в количество 6 упаковок, 

- лимоны код товара 2229179 массой 0,864 кг.,

- капуста брокколи код товара 2232553 массой 0,468 кг., 

- картофель Беби код товара 2224475 массой 0,510 кг., 

- дайкон код товара 2224259 массой 0,462 кг., 

- статуэтка Афина греческая богиня код товара 1001530543 в количестве 1 единица,

- статуэтка рождение Венеры код товара 8345600569802 в количестве 1 единица, 

- статуэтка Ника Богиня Победы код товара 4606030441439 в количестве 1 единица,

- статуэтка богиня Гигея код товара 4606030441446 в количестве 1 единица, 

- подсвечник код товара 8718158695451 в количестве 2 единицы,

- шкатулка ювелирная код товара 4606030058002 в количестве 1 единица, 

- свеча райские птицы код товара 2450004132616 в количестве 1 единица, 

- зонт женский код товара 1001476504 в количестве 1 единица, 

- зонт мужской код товара 1002068811 в количестве 1 единица, 

- водка «Белуга» код товара 4603928000969 в количестве 1 бутылка,

- водка «Царская оригинальная» код товара 4603514001851 в количестве 1 бутылка,

- вино ГД «Шемаха» красное полусладкое код товара 4760039402539 в количестве 1 бутылка, 

- сундук размерами 24*16*13 код товара 2450006517589 в количестве 1 единица, 

- лампа онлайн код товара 4650074619699 в количестве 8 штук, 

- защита от воды код товара 4640016741410 в количестве 1 единица, 

- губка для обуви код товара 4607131420910 в количестве 1 единица, 

- экспресс – губка «Киви» код товара 5000204650082 в количестве 1 единица,

- усилитель яркости цвета код товара 4640016743773 в количестве 1 единица,

- фоторамка размерами 10*15 см код товара 874512009048 в количестве 1 единица, 

- фляжка подарочная код товара 4606030439399 в количестве 1 единица, 

- наволочка размерами 0,50*0,70 код товара 2709901447805 в количестве 1 единица

- халат код товара 2450006576227 в количестве 1 единица, 

- халат код товара 1000314925 в количестве 1 единица, 

- губка волна мини для гладкой кожи код товара 4607131420286 в количестве 2 единицы,

- аромат концентрированный «Лен и Петигрен» код товара 3660963077401 в количестве 1 единица, 

- аромат концентрированный «Роза и Ирис» код товара 3660963079931 в количестве 1 единица, 

- духи интерьерные спрей «тек и Тонка» код товара 3660963042669 в количестве 1 единица,

- духи интерьерные «Черный инжир» код товара 3660969074189 в количестве 1 единица, 

- носки женские 4 - ден код товара 8300205004639 в количестве 2 пар, 

- носки женские 40 ден код товара 8300205004578 в количестве 1 пара, 

- арома спрей «поэма о любви» код товара 4610012119322 в количестве 1 единица, 

- носки женские 20 ден код товара 8300205004592 в количестве 1 пары, 

- колготки женские 40 ден код товара 8300205005360 в количестве 1 единица,

- колготки женские 40 ден «CR CHARME» код товара 8033120612824 в количестве 1 единица, 

- колготки женские 20 ден код товара 7640155932813 в количестве 1 единица, 

- колготки женские 20 ден код товара 7640155932783, в количестве 1 единица,

- колготки женские 40 ден код товара 8033120611711 в количестве 1 единица,

- игрушка снеговик музыкальная код товара 6903334006867 в количестве 1 единица,

- упаковка подарочная код товара 2450007836276 в количестве 1 единица, 

- батарейки «DURACELL AAA» LR03 код товара 500394116085 в количестве 1 упаковка, 

- батарейки «DURACELL» код товара 500394058712 в количестве 1 упаковка, 

- салфетки для унитаза код товара 4630014402918 в количестве 1 упаковка, 

- щетка тройная для замши код товара 4606982003150 в количестве 1 единица, 

- салфетки влажные для обуви код товара 4607091487350 в количестве 3 упаковок, 

- игрушка Дед мороз музыкальная код товара 6903334006929 в количестве 1 единица, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего Потерпевший №1, оставить по принадлежности ОА Кротекс, 

2. Товарно-транспортная накладная от 13.12.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 08.10.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 15.12.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 25.11.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 15.12.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 26.11.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 15.12.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 27.11.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 28.11.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 28.11.2019 г; Товарно-транспортная накладная от 11.10.2019 г, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела на весь срок хранения уголовного дела, 

3. Товар состоящий из:

- 2 банки икры Тендер Карсаково 90 гр., 

- 1 упаковка тарелок для икры 30 шт., 

- 1 пара туфель комнатные муж. Р 41-45 (Bris).,

- 1 набор NIVEA VEN ULTRA., 

- 1 банка оливок GL. VILLAGE 3QQ гр., 

- 1 банка горошка зеленого BONDUEL 200 гр., 

- 1 банка кукурузы BONDUEL 200 гр., 

- 1 банка горбуша «Берег» 250 гр., 

- 3 упаковки крючков TEKST1L., 

- 1 упаковка корм для кошек DREAMIЕS 30 гр., 

- 1 упаковка корм для кошек DREAMIES 60 гр., 

- 1- упаковка корм для кошек DREAMIES 30 гр., 

- 1 пачка носовых платков ZEVA., 

- 1 банка сайра тихоок 250 гр., 

- 1 бутылка коньяка Древний Эриван 0,5 литра., 

- 1 губка для обуви черная SEASONS, 

- 1 - упаковка сало домашнее копченое с чесноком 300 гр.,

- 1 рулон Фольги алюминиевой бытового назначения, 

- 1 яйцерезка красная цена, 

- 1 тарелка пластиковая Пластиш, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ФИО7, оставить по принадлежности ООО Агроторг, 

4. счет-фактура № RCV141639 от ДД.ММ.ГГГГ хранящаяся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела на весь срок хранения уголовного дела. 

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных части 1 статьи 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Видновский городской суд Московской области.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Ю.С. Иванова